
Contacto

Teléfono 986100185
Fax 886212843
Correo Electrónico jgonzalezn@pontevedra.eu

Dirección Postal

Michelena, 30
(36071) Pontevedra España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ABSSUB/000003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 10:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Pontevedra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pontevedra.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mEjxAUaOt7EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un camión con caja abierta basculante par la Brigada Operativa de
Obras

Suministro de un camión con caja abierta basculante par la Brigada Operativa de Obras según lasDescripción 
características técnicas que se especifican en los pliegos de prescripciones técnicas (PPT)
Valor estimado del contrato 48.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.000 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.
34200000 - Carrocerías para vehículos, remolques o semirremolques.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.pontevedra.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mEjxAUaOt7EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Michelena
(36071) Pontevedra España

Dirección Postal

Michelena
(36071) Pontevedra España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 26/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Pontevedra
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Pontevedra

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado con criterios automáticos
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5JdcQk0V33fld19Lu21mbATXze/7SKlpgtK5v0AVEULQAD3YOywxyN%2B06JOYv/s/QLty4RP1ooCkDRpRIMhn1%2BGk8QTSuFYdXsxwrDTt2n6HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor plazo de garantía de chapa y pintura
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mayor plazo de garantía mecánica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Menor nivel de emisiones de CO2 por debajo de 250 gr/km
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: ##.##0,00Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YGRfAOLqfIOAAM7 L03kM8A%3D%3D

ID 0000014255866 |  2024-001019349 | Fri, 27 Sep 2024 10:29:08:494 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110075782803701249751790454560925308112 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YGRfAOLqfIOAAM7L03kM8A%3D%3D

